

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Коммекс-Омип"
на "1" июля 2017 года

| (в тысячах тенге) | | | | | |
|--|-------------|--------------------|---|---|--|
| Наименование статьи | Примечание* | за отчетный период | за период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | за аналогичный отчетный период предыдущего года | за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | | 432,975.00 | 2,646,000.00 | 389,977.00 | 2,125,320.00 |
| Страховые премии, принятые по договорам страхования | 1 | 512,551.00 | 4,109,207.00 | 433,254.00 | 3,870,803.00 |
| Страховые премии, принятые по договорам перестрахования | 2 | 2,309.00 | 34,887.00 | 5,147.00 | 40,607.00 |
| Страховые премии, переданные на перестрахование | 3 | 29,767.00 | 1,368,807.00 | 14,192.00 | 1,435,491.00 |
| Чистая сумма страховых премий | 4 | 485,093.00 | 2,775,287.00 | 424,209.00 | 2,475,919.00 |
| Изменение резерва незаработанной премии | 5 | -35,922.00 | 797,837.00 | -104,813.00 | 957,624.00 |
| Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям | 6 | -97,248.00 | 620,133.00 | -148,291.00 | 534,308.00 |
| Чистая сумма заработанных страховых премий | 7 | 423,767.00 | 2,597,583.00 | 380,731.00 | 2,052,603.00 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 8 | 6,971.00 | 35,887.00 | 7,561.00 | 50,584.00 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 9 | 2,237.00 | 12,530.00 | 1,685.00 | 22,133.00 |
| Доходы от инвестиционной деятельности | | 294,420.00 | 652,627.00 | 239,868.00 | 679,698.00 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе: | 10 | 96,339.00 | 556,790.00 | 87,095.00 | 439,520.00 |
| доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам | 10.1 | 42,139.00 | 253,734.00 | 45,302.00 | 326,356.00 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10.2 | 54,200.00 | 303,056.00 | 41,793.00 | 113,164.00 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) | 11 | -12,930.00 | -37,303.00 | 100.00 | -8,440.00 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11.1 | -12,935.00 | -38,937.00 | -1,424.00 | -20,529.00 |
| доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто) | 11.2 | 5.00 | 1,634.00 | 1,524.00 | 12,089.00 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | 11.3 | | | | |
| доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами | 11.4 | | | | |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) | 12 | 210,278.00 | 132,140.00 | 151,070.00 | 227,075.00 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 12.1 | -8,623.00 | 237,339.00 | 65,317.00 | 125,453.00 |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | 12.2 | | | 0.00 | 0.00 |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12.3 | 218,901.00 | -105,199.00 | 85,753.00 | 101,622.00 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | 12.4 | | | | |
| доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов | 12.5 | | | 0.00 | |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 724.00 | 724.00 | 873.00 | 873.00 |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | 9.00 | 276.00 | 730.00 | 20,670.00 |
| Доходы от иной деятельности | | 779.00 | 7,021.00 | 1,047.00 | 30,226.00 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 15 | -128.00 | -454.00 | 286.00 | -353.00 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 16 | 907.00 | 7,475.00 | 761.00 | 30,579.00 |
| Прочие доходы | 17 | | | | |
| Итого доходов | 18 | 728,174.00 | 3,305,648.00 | 630,892.00 | 2,835,244.00 |
| Расходы | | | | | |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 19 | 194,533.00 | 1,123,481.00 | 113,335.00 | 1,032,077.00 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 20 | 173.00 | 5,728.00 | -16.00 | 314.00 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 21 | 12,230.00 | 49,464.00 | 3,648.00 | 326,649.00 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 22 | 5,345.00 | 39,340.00 | 7,818.00 | 39,383.00 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 23 | 177,131.00 | 1,040,405.00 | 101,853.00 | 666,359.00 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 24 | 22,921.00 | 73,203.00 | 10,969.00 | 88,468.00 |
| Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни | 25 | | | | |
| Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни | 26 | | | | |
| Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета | 27 | | | | |
| Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета | 28 | | | | |
| Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков | 29 | -49,446.00 | 112,051.00 | -114,838.00 | -209,058.00 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам | 30 | 78,349.00 | 58,772.00 | -11,106.00 | 42,212.00 |
| Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков | 31 | 22,298.00 | 49,524.00 | 19,958.00 | -305,296.00 |
| Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам | 32 | 40,456.00 | 48,454.00 | -1,585.00 | -262,780.00 |
| Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 33 | 36,688.00 | 209,817.00 | 31,672.00 | 175,450.00 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования) | 34 | 42,002.00 | 234,483.00 | 36,117.00 | 167,398.00 |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе: | 35 | 861.00 | 5,098.00 | 2,028.00 | 19,809.00 |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35.1 | 861.00 | 5,098.00 | 2,028.00 | 19,809.00 |
| Расходы на резервы по обеспечению | 36 | 0.00 | 1,511.00 | 0.00 | 14,580.00 |
| Восстановление резервов по обеспечению | 37 | 374.00 | 1,094.00 | 32.00 | 66.00 |
| Чистые расходы на резервы по обеспечению | 38 | -374.00 | 417.00 | -32.00 | 14,514.00 |
| Общие и административные расходы | 39 | 189,375.00 | 954,102.00 | 223,848.00 | 992,701.00 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39.1 | 130,930.00 | 646,436.00 | 133,680.00 | 647,386.00 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога | 39.2 | 16,545.00 | 78,539.00 | 14,890.00 | 77,107.00 |
| расходы по текущей аренде | 39.3 | 5,584.00 | 32,625.00 | 4,683.00 | 29,422.00 |
| Амортизационные отчисления и износ | 40 | 3,826.00 | 23,595.00 | 4,235.00 | 27,092.00 |
| Прочие расходы | 41 | 8,821.00 | 22,499.00 | 1,650.00 | 8,226.00 |
| Итого расходов | 42 | 331,472.00 | 2,594,373.00 | 325,916.00 | 1,839,139.00 |
| Прибыль (убыток) за период | 43 | 396,702.00 | 711,275.00 | 304,976.00 | 996,105.00 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 44 | | | | |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 45 | 396,702.00 | 711,275.00 | 304,976.00 | 996,105.00 |
| Корпоративный подоходный налог | 46 | 14,130.00 | 99,490.00 | 6,269.00 | 159,021.00 |
| в том числе: | | | | | |
| от основной деятельности | 46.1 | 14,130.00 | 99,490.00 | 0.00 | 140,733.00 |
| от иной деятельности | 46.2 | 0.00 | 0.00 | 6,269.00 | 18,288.00 |
| Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 47 | 382,572.00 | 611,785.00 | 298,707.00 | 837,084.00 |

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель _____ Тесова А.М. дата _____
Главный бухгалтер _____ Кадырбекова Г.К. дата _____
Исполнитель Джалилова Р. М.
Телефон: _____
Место для печати